
sobota, 09.09.2023

10 września, w Markowej na Podkarpaciu odbędzie się beatyfikacja Rodziny Ulmów - małżeństwa Józefa i

Wiktorii oraz ich siedmiorga dzieci - pielgrzymka autokarowa

Józef i Wiktoria Ulmowie byli mieszkańcami czteroipółtysięcznej wsi Markowa w przedwojennym województwie lwowskim, a

dzisiejszym województwie podkarpackim.

Podczas okupacji niemieckiej, zapewne pod koniec 1942 r., mimo biedy i zagrożenia życia Ulmowie dali schronienie ośmiorgu Żydom:

Saulowi Goldmanowi i jego czterem synom (w Łańcucie nazywano ich Szallami), a ponadto dwóm córkom oraz wnuczce Chaima

Goldmana z Markowej – Lei (Layce) Didner z córką o nieznanym imieniu i Geni (Gołdzie) Grünfeld. O fakcie ukrywania Żydów przez

rodzinę Ulmów doniósł Niemcom prawdopodobnie Włodzimierz Leś – granatowy policjant z Łańcuta. Rankiem 24 III 1944 r. przed ich

dom przybyło pięciu niemieckich żandarmów oraz kilku granatowych policjantów. Dowodził nimi por. Eilert Dieken. Najpierw

zamordowano Żydów, potem Józefa i Wiktorię (będącą w siódmym miesiącu ciąży). Następnie Dieken podjął decyzję o zabiciu dzieci.

Około dwudziestu ukrywanych w Markowej Żydów przeżyło.

W 1995 r. Wiktoria i Józef Ulmowie zostali uhonorowani pośmiertnie tytułem Sprawiedliwy wśród Narodów Świata. W 2010 r.

prezydent RP Lech Kaczyński odznaczył ich Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski.

Zapraszamy do udziału w pielgrzymce autokarowej w dniach 9-10.09.2023 r. do Markowej (diecezja Przemyska) na uroczystości

związane z beatyfikacją JÓZEFA I WIKTORII ULMÓW WRAZ Z ICH SIEDMIORGIEM DZIECI.

Przesłaniem głównym wydarzenia jest promocja wartości prezentowanych przez Rodzinę Ulmów oraz zgodnie z Polską racją stanu,

przywracanie pamięci o postawie Polaków ratujących osoby narodowości żydowskiej pod okupacją niemiecką podczas II wojny

światowej.

Planowany jest wyjazd z Olsztyna w dniu 09.09.2023 około godz. 08.00 oraz nocleg na trasie (nieopodal Markowej). Powrót do

Olsztyna 10.09. w godzinach nocnych.

Ramowy program Dnia Beatyfikacji:

7:30 – SZTUKA O RODZINIE ULMÓW “POWOŁANI DO MIŁOŚCI”

9:20 – MODLITWY I STOSOWNE KOMENTARZE LITURGICZNE

10:00 – GŁÓWNA MSZA ŚW. BEATYFIKACYJNA

12:00 – POŁĄCZENIE Z WATYKANEM I MODLITWA „ANIOŁ PAŃSKI”

12:15    –     PROGRAM     SŁOWNO-MUZYCZNY      W     OCZEKIWANIU      NA              MOŻLIWOŚĆ OPUSZCZENIA SEKTORÓW.

16:00 – MODLITWY NA CMENTARZU W JAGIELLE, GDZIE ZOSTALI POCHOWANI ŻYDZI, ZAMORDOWANI WRAZ Z RODZINĄ ULMÓW.
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Koszt pielgrzymki obejmujący przejazd oraz nocleg zależeć będzie od ilości chętnych, przy 50 osobach ok. 170,00 zł.

Informacji udziela oraz zapisy wraz z przedpłatą (80,00 zł) przyjmuje: Zofia Szon tel. 600 340 365; adres mailowy:

nowa.kultura09@wp.pl

 

Na ekrany polskich kin 25 sierpnia 2023 wchodzi film o rodzinie Ulmów. „Są wzorami do naśladowania”

Nowy film o rodzinie Ulmów zaczął powstawać blisko 20 lat temu. Niewielu wtedy słyszało o tej bohaterskiej rodzinie czy było

zainteresowanych ich niezwykłą historią.

Już dziś polscy widzowie będą mogli zobaczyć nowe dzieło poświęcone historii rodziny Ulmów. Dystrybutorem filmu „Ulmowie.

Błogosławiona rodzina” jest krakowski Rafael Film.

Nowy film Ulmach zaczął powstawać blisko 20 lat temu. Niewielu wtedy słyszało o tej bohaterskiej rodzinie czy było

zainteresowanych ich niezwykłą historią.

Zwiastun
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